
UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

CASTIADAS MURAVERA  SAN VITO VILLAPUTZU VILLASIMIUS

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Numero  8   Del  25-03-2019

Oggetto: APPROVAZIONE INTERVENTO MESSA IN SICUREZZA PONTE SUL
RIO URI  - Comune di San Vito

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di marzo alle ore 18:45, presso la
sede dell’Unione, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta dell’Unione dei Comuni
del Sarrabus nelle persone dei Signori:

Falchi Marco Presidente P

Siddi Marco Vice Presidente P

Porcu Sandro Componente P

Dessì Gianluca Componente P

Murgioni Eugenio Componente P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume la presidenza  Marco Falchi in qualità di Presidente.
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale dott.  Angelo Steri.
Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata
in oggetto.

LA GIUNTA
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, modificato dal D.lgs. 19

aprile 2018 n. 56, recante il nuovo codice dei contratti pubblici in

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, ed in

particolare l’art. 36 recante la disciplina per l’affidamento dei contratti di

importo inferiore alla soglia comunitaria.

VISTA la Legge regionale della Sardegna n. 8 del 13 marzo 2018 recante

“Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”.



VISTE:

- le Linee Guida n. 1, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recanti

“Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e

all’ingegneria” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 973 del

14 settembre 2016 e aggiornate al D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con

delibera del Consiglio dell’Autorità n. 138 del 21 febbraio 2018;

- le Linee Guida n. 2, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,

recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa” - Approvate dal

Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1005, del 21 settembre 2016 e

aggiornate al D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio

dell’Autorità n. 424 del 2 maggio 2018;

- le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,

recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento

per l’affidamento di appalti e concessioni» approvate dal Consiglio

dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con deliberazione del Consiglio dell’Autorità n.

1007 dell’11 ottobre 2017;

- le Linee Guida n. 4 approvate dall’ANAC ai sensi del comma 7 del citato

articolo 36 D.Lgs. n. 267/2000 con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016

ed aggiornate con delibera di Consiglio n. 206 del 01.03.2018, recanti

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e

gestione degli elenchi di operatori economici”.

VISTA la nota del 6.02.2019 prot. N. 3990 trasmessa dal Direttore del

Servizio Ing. Massimiliano Ponti dall’Assessoradu de sos traballos pùblicos

- Assessorato dei lavori pubblici - Direzione Generale - Servizio

infrastrutture di trasporto e sicurezza stradale – con la quale si

comunicava la disposizione del finanziamento per il completamento di

infrastrutture stradali/interventi strutturali su opere d’arte  di

attraversamento per un importo pari a euro 500.000,00 individuando

come soggetto attuatore l’Unione dei Comuni Sarrabus.

DELIBERA DELLA GIUNTA n.8 del 25-03-2019 UDC SARRABUS

Pag. 2



Vista la DGR n. 4/31 del 22.01.2019 – interventi strategici per il

completamento e miglioramento delle rete stradale della Sardegna – Linea

d’Azione 1.1.2 – Miglioramento rete e servizi di mobilità stradale.

Programmazione delle risorse per la realizzazione di interventi di

completamento di infrastrutture viarie ed interventi strutturali sugli

attraversamenti stradali. Fondo di sviluppo e coesione 2014-2020.

Delibera CIPE n. 26/2016. Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna.

VISTO l’elenco degli interventi di completamento di infrastrutture viarie

ed interventi strutturali sugli attraversamenti stradali allegato alla DGR

N.4/31 DEL 22.01.2019 – che individua con il numero progressivo n. 1 B

l’intervento di ”MESSA IN SICUREZZA PONTE SUL RIO Uri – Comune

di San Vito”.

VISTO il codice CUP G75F19000100002 attribuito e predisposto in

osservanza ai disposti dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici

supporta le stazioni appaltanti, tramite il SITARS, nella richiesta del CUP

[L.R. n.8/2018, art. 21, comma 5, lettera b)]

VISTA la scheda “RELAZIONE TECNICA INTERVENTO” predisposta dal
responsabile dell’area tecnica ambientale Geol. Dario Cinus e trasmessa
alla Direzione Generale - Servizio infrastrutture di trasporto e sicurezza
stradale dell’Assessoradu de sos traballos pùblicos - Assessorato dei lavori
pubblici e trasmessa con nota Prot. n. 0001762 del 21.02.2019.

VISTO l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni del Sarrabus.
VISTO l’art. 15 del Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul
procedimento amministrativo”
VISTO l’art. 30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali a norma dell'articolo 31
della legge 3 agosto 1999, n. 265”
DATO ATTO che l’Unione dei Comuni al fine di svolgere in modo
coordinato funzioni e servizi determinati, possa essere Ente delegato per
l’attuazione del programma dei LL.PP. in seno alla difesa del suolo.
RICHIAMATO l’art. 30, comma4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267 “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali a norma
dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265” così come sostituito
dall'art. 19, comma 3, legge n. 135 del 2012.
ATTESO quindi di doversi dotare di apposito piano triennale dei LL.PP.
aggiornato all’intervento “MESSA IN SICUREZZA PONTE SUL RIO Uri –
Comune di San Vito”.
RITENUTO l’intervento MESSA IN SICUREZZA PONTE SUL RIO Uri –
Comune di San Vito.  Debba essere progettato secondi i livelli dall’art.
23 del DLgs 50/2016 s.m.i è meritevole di approvazione;

DELIBERA DELLA GIUNTA n.8 del 25-03-2019 UDC SARRABUS

Pag. 3



ACQUISITO il parere favorevole del revisore contabile espresso ai sensi
dell’art. 239, comma 1, lettera b7), del TUEL con verbale n. __ del
_________

Con votazione palesemente espressa,  all’unanimità

DELIBERA

Di approvare l’INTERVENTO MESSA IN SICUREZZA PONTE SUL RIO Uri –1)
Comune di San Vito e l’allegata “RELAZIONE TECNICA INTERVENTO” che
consta di nn.4 pagine e allagata  alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale.
 Di dichiarare con separata votazione palesemente espressa, all’unanimità, la2)

presente deliberazione immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, D.Lgs. 267/2000 e s.m.

******

DELIBERA DELLA GIUNTA n.8 del 25-03-2019 UDC SARRABUS

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to  Marco Falchi F.to dott.  Angelo Steri

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi della Legge Regionale n. 2 / 2016 e
ss.mm., all'Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi dal 28-03-2019.

IL SEGRETARIO
F.to dott.  Angelo Steri

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-03-2019.

IL SEGRETARIO
F.to dott.  Angelo Steri

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

DELIBERA DELLA GIUNTA n.8 del 25-03-2019 UDC SARRABUS

Pag. 5


